nitentē mariam multis epulis delectabatur
 Apud phariseū veritas pascebatur foris. sz
 apud peccatricē conuersam intus pascebat.
 Sed modo nostre matrone seipas magnifi-
 cantes hnt aliū modū p̄stendi. veniunt eniz
 sine matura deliberatione. r q̄si cum risu nec
 verecūdanf cum veniunt ad sacerdotē. non
 se humiliant. sz lateri se suo associant ac si fa-
 bularent. r hoc ad secūdū. **Ad** tertium
 ponit inuitatoris murmuratio cū addit **Al-**
 dens aut phariseus q: vocauit eū ait intra se
 hic si esset propheta. rē. **H**abuit eni pharise-
 us similitudinē capre. De qua dicit **Pli.** in
 speculo naturali que vultum habet placidū
 humanū r amabilē. sed intus mordentez. qz
 semper homini insidiatur vt ipsum perimat
 r occidat. ita ipse christo in apparentia placī-
 dum r amabilē faciebat. interi⁹ autē stimu-
 lum detractionis. qz ipsum arguebat. scdm
 qd dicit euāgelista. ait intra se. Si hic eēt p̄-
 pheta sciret vtiq: q: r qlis. rē. quasi diceret.
Ignarus ē. nesciēs eam eē peccatricem. q: ta-
 men est publica meretrix. et eius peccatū to-
 ta ciuitas cognoscit. **I**deo dicit **Augustin⁹**.
O pharisee domini inuitator r irrisor. quan-
 ta tua p̄sumptio. q: reficiendum inficit. nō re-
 spiciens marie amaritudinē que multo excel-
 lentius te eundum pascebat. **C**ōtra hūc etiā
 inuehitur q: huius mulieris maxime efflu-
 unt illi oculi lachrymis q: quondā effluebāt
 lasciujs. et nunc cōuertuntur ad fletum. qui
 quondā ad luxuriā. olim capillos composu-
 erat ad decorem. varijs ligaturis aptauerat
 vt intuentium prouocaret affectus. **S**z ecce
 spargit eas vndiq: ac perfudit. r capillis la-
 chrymas tergit q: in capite delinire so. ebat
 vnguētis. hęc ille. **Q**uantū ad quartū ponit
 tur mulieris excusatio cum dicit euāgelista.
Rūdens iesus scz ad cogitationem vt se pl⁹
 quam prophetam ostendit dicens. **S**imon
 habeo tibi aliqd dicere. ait ille. magister dic
Et dixit dominus. **D**uo debitores erāt cui-
 dā feneratori. i. vsurario. **I**ste fenerator se-
 cūdū **Glosā** significat christum qui i bap-
 tismo gratiā dat. **I**n iudicio autē requirit eam
 tanq: sortem. r bona opera vltra sortem. ille
 etiam pro culpa mortali in hac vita ppetra-
 ta. r non deleta exigit penam eternam. **I**sti
 ergo feneratori debemus quicquid sum⁹. f.
Petri. f. **E**mpti enim estis precio magno.
Secūdo quicquid habemus. secūdam illud
I. Corinthiorum. iij. **Q**uid habes qd nō ac-
 cepisti. si accepisti quid gloriari. q̄si non acce-
 peris. **I**deo sequitur. vn⁹ debebat denarios
 qngētes. r significat mariam magdalenam.

que duplo plus peccauit q̄ Simon q̄. s. q̄n-
 quaginta est p̄portio de duplo ad q̄ngenta.
 Iō dicit alius. s. Simon debebat q̄ngenta
 denarios. Nō habētes ergo vñ redderēt do-
 nauit vtrisq̄. s. debitorib⁹. q̄ peccatores nō
 habent vñ deo reddāt cum grām dei amiser-
 runt ⁊ consequenter omnia bona q̄ ad vsum
 debitū receperūt. possunt enī etiā peccare p̄
 se sed nō de peccatis p̄ se resurgere vt inuit.
 ps̄. lxxvij. Homo est sp̄s vadens sc̄z in pec-
 catū. ⁊ nō rediens sc̄z p̄ se de peccato. Ideo
 oportet cōcurrere misericordem dei donatio-
 nem q̄ innuit h̄. Donauit vtrisq̄. i. miseri-
 cordiē dimisit. Quis ḡ eū plus diligit hoc ē
 diligere d̄z. R̄ndens simon dixit Estimo q̄
 te cui pl⁹ donauit. at ille r̄ndit. Recte iudica-
 sti. q. d. bñ r̄ndisti q̄ maria plus me diligit q̄
 tu. q̄ illi plura pctā indulgeo. Greg. i omel.
 cū sua sn̄ia pharise⁹ puincit funē portat cuz
 quo ligat plus tenebatur peccatrix diligere
 ex dimisso. pl⁹ aut pharise⁹ ex p̄misso. q̄ sibi
 p̄missa erat maior p̄scia legis. omnes aut ho-
 mines tenent deū diligere ex dimisso. ex quo
 oēs peccauerūt ⁊ egēt gl̄a dei. ad Roma. iij.
 saltē oēs p̄destinati. Similiter ex commisso
 quia cōmisit vnicuiq̄ q̄nq̄ talenta. Matth̄
 xxv. Et sequitur conuersus dñs ad mulierē
 dixit Simoni. vides hanc mulierē. quasi. d.
 corpore cōsideras. si nō corde. **E**t redar-
 guit ipsum ex triplici defectu pietatis dicēs
 Intraui i domū tuā sic hūilis ad detractorē
 aquā pedib⁹ meis qui erant fessi non dedisti
 hec autē lachrymis rigauit pedes meos ⁊ ca-
 pillis suis terxit. q. d. sic te in ope pietatis ex-
 cellit. Secūdo redarguit eū ex defectu cha-
 ritatis dicēs. Osculū mihi nō dedisti q̄ est
 amicitie signū. Hec autem ex quo. hoc est a
 tempore in quo sedi non cessauit osculari pe-
 des meos. Tertio redarguit eum ex defectu
 mie dicens. Oleo caput meū non vnxit. pe-
 des meos illa vnxit. p̄pterea. i. p̄pt̄ opa q̄
 mihi exhibuit. ⁊ quia se humilē ⁊ contritam
 ostendit remittuntur. i. dimissa ei ostendunt
 peccata multa quoniam dilexit multū. id est
 ostendit dilectionis signa multa. Cui autem
 minus dimittit. i. Simoni minus dilexit q̄
 maria. dixit aut ad illam. Remittuntur tibi
 peccata tua. Super quo dicit Hiero. ad ru-
 sticū monachū. Beretrix pedes saluatoris
 lauat ⁊ crine detergit. ⁊ in typo eccl̄ie mere-
 audire. Dimittit tibi peccata tua. pharisei
 superbia ac iusticia perijt. publicani hūilitas
 p̄fessionē petijt. hec ille. Et ceperunt q̄ simul
 accūbebāt dicere intra se. quis est hic. q̄ etiā
 peccata dimittit. quia ignorabant ipsum eē

verum deum s̄z solū puz hominez iudicabāt
 Ideo dixit ad mulierem. Fides tua. s. chari-
 tate fundata ⁊ firmata. te saluam fecit. vade
 in pace. Rogemus.

De sancto Iacobo Sermo primus.

Accessit ad iesum

Amater filiorum zebedei cum filijs su-
 is ⁊ petēs aliquid ab eo. **M**att. xx.
Dicunt naturales q̄ arbores que nō mo-
 uentur per ventum non faciūt fructum q̄ ad
 mensas possunt portari dominorum honora-
 biliter. **Q**uod fm̄ Plini. in spe. histo. Arbores
 non mote vento illo anno reddunt penit⁹ in
 secunde. Sed eo anno quo multi perflauerit
 venti fertilitas multa arbores comitat. Lu-
 ius rō est. q̄ ventis quatiunt. per quā p̄cul-
 sionem fertiles redduntur. **M**oraliter p̄ ar-
 bores intelligunt homines. **J**uxta illud In-
 nocētij li. de vilitate conditionis hūane. li. j.
 vbi dicit. Hō est quedam arbor puerfa cui⁹
 radices sunt crines. truncus est caput cū col-
 lo. stipes pectus cum aluo. rami sunt palme
 cū tibijs. frondes digiti sūt cū articulis. hec
 ille. **M**ar. viij. **V**ideo boies vt arbores hec
 arbor nō facit fructū eterni regni merito: iuz
 nisi q̄tiaf v̄to tribulatiōis ⁊ passiōis. s̄z q̄
 dicit. b. Aug⁹ Nequaquā ad regnū celoz pue-
 uire se iudicet. q̄ hic in arena tribulata turbī-
 dine nō cōdit tribulatione. nec mēbra xp̄i se-
 iudicēt q̄ caput suū spinis coronatū i passio-
 nib⁹ nō sequūt. Cui p̄sonat Act. xiiij. p̄ mul-
 tas tribulatiōes optet nos intrare i regnū ce-
 loz. q̄ figurat Exo. j. vbi legit q̄ filij israel
 anteq̄ intrarēt in trā promissiōis multipliciter
 fruerūt tribulati a pharaone i egypto. et
 hō nō p̄siderabāt gliosi apli ⁊ p̄ncipes trē Iac-
 obus ⁊ Iohes. s̄z adhuc carnales petebāt
 p̄ regno anq̄ paterent ⁊ venti tribulationū
 quaterent. Ideo r̄sum est eis. Nescit quid
 petat. **P**otestis bibere calicē. ⁊c. q. diceret.
Per calicē passionis puenitis ad gaudiū ce-
 lestis regionis. **E**t hoc dicit euāgelū in quo
 p̄ncipaliter tria describunt. **P**rimo i discre-
 ta petitionis propositio. ibi. Accessit ad iesū
 Secundo illius digna reprehensio. ibi. nesci-
 tis. Tertio quibus regnū celozum paratur
 ostensio. ibi. sedere autem. **D**e p̄mo est
 notandū fm̄ Arc. j. de aialib⁹ duplicia sunt
 aialia. aliqua diligūt societate. vt sunt ceruī
 ⁊ oues. **D**e ceruis dicit Ibi. li. xij. quādo trā-
 seunt flumina sūt solent ire ⁊ natate. ⁊ vt siml
 maneant fortiores aīcedunt ⁊ debiliores hu-
 meri eoz se iponūt. **D**e ouib⁹ dicit Arc. octa-
 uo libro de animalib⁹ si remanserit vna sola

et fuerit impregnata facto tonitru abhorret
 forsitan p̄ timore. id bonū ē vt in vnū cōgre-
 gāt. Ecōtra sūt aialia alia q̄ societate n̄ dili-
 gunt sic sūt aq̄le et solitarie eē volūt et regna-
 re vt regine. ita etiā moralit̄ discipuli ch̄risti
 fuerunt duplices. Aliq̄ diligebāt societatem
 et tāq̄ oues timorose sil̄ manebāt. quales fue-
 runt illi. de quib⁹ euāgelīū dicit audiētes. et
 indignati sunt de duob⁹ fratrib⁹. Illi etiā
 post passionē xp̄i erant cōgregati p̄pter me-
 tum iudeoz. vt habet̄ Joh. xx. Alij autē vt
 Jacob⁹ et Iohes velut aquile societate fugie-
 bant. et bñ cōpanē aq̄lis. qz sic aq̄le altius
 ceteris auibus volāt et maiorē sonū faciunt
 in volatu. sic illi duo discipuli Jacob⁹ et Jo-
 hannes altius volauerūt in doctrina. Sicut
 canit̄ de Iohē. Volat auis sine meta. Et de
 Jacobo dicit Beda sup̄ Iohē qz tā alte in-
 tonuit qz si aliquātulū alti⁹ intonuisset. totus
 mūdus eū capere nō potuisset. Iō dicit filii⁹ to-
 nitru rōne sonoroze p̄dicatiōis q̄ malos ter-
 rebat. pigros excitabat. oēs altitudine sua i
 admirationē cōuertebat. et iō dicit Jacob⁹ ma-
 ior. Idcirco etiā more aq̄laz volebāt soli cū
 xp̄o regnare. nec cū alijs h̄re societate. patet
 ex i. lo qd̄ Mar. x. legitur qz Iohes et Jaco-
 bus filij zebedei accesserūt ad iesum dicētes.
 Mḡ volum⁹ qd̄cūqz petierim⁹ facias nob̄
 q̄bus dixit. quid vultis vt faciaz vobis et di-
 xerunt da nobis vt vnus ad dexterā tuā. et
 alius ad sinistrā tuā sedeam⁹ in gl̄ia tua. qz
 audierūt pauloante qz vellet pati et tria die
 resurgere et ipsum credebāt post mortem re-
 gnaturū hic. Ideo cupiētes p̄ ceteris ei eē
 collaterales informauerūt de petitione matrē
 vt pro eis intercederet. Iō dicit euāgelīū. ac-
 cessit ad iesum mater filioz zebedei cum filijs
 suis. et hec fuit Maria salome q̄ vt ait Chry-
 sosto. reliquit viz zebedeū p̄pter amorē ca-
 stitatis. Et cū accessisset ad eum p̄sus adora-
 uit anteq̄ petitionē p̄posuit. qz mortis apud
 antiquos erat qz quando aliq̄s ad personaz
 nobilē venit p̄ aliquib⁹ petēdis p̄sus ei reue-
 rentiā exhibuit cadens in terram. sicut legit̄.
 s. Regū. xxv. et prudēs abigail veniens ad
 regē Dauid petitura p̄ Nabal viro suo an-
 teq̄ p̄posuit petitionē surrexit et adorauit p̄-
 na in terra dicēs. Ecce famula tua sit i ancil-
 lam vt lauet pedes seruoꝝ dñi mei. Quo scō
 p̄posuit petitionē ita fecit h̄ maī filioz zebē-
 dei q̄ ip̄m p̄t̄ humiliē adorauit. vt ip̄am ci-
 tius exaudiret et postea petiuit. Iō sequitur
 et petēs aliq̄d ab eo. Sed qz diuitie et hono-
 res mūdi nihil sunt et adducūt ad nihilū. ip̄a
 sūt petiuit aliq̄d vt dicit euāgel. et dicit Iohes

Chry. super Matt. Nō dicimus quia recte
 petit hec m̄ier. s. hoc dicim⁹ qz nō terrena s. z
 celestia filijs suis optabat. Non enim sic ce-
 tere matres que corpora natoꝝ suoꝝ amant
 animas autem condemnāt. desiderant illos
 valere in hoc seculo vt ostendant qz corpoꝝ
 sunt parentes non animarum. Et s̄dit Esti-
 mo autē qz hi fratres cum audissent dñm de
 passione et resurrectione sua loquentem cepe-
 runt dicere eū eē regē vt fideles. Ecce rex ce-
 lestis ibit ad regna tartarea vt regē mortis
 destruat. cū autē victoria fuerit consummata
 qd̄ aliud restat nisi vt regni gl̄ia subsequē. er-
 go quid faciemus fratres quō possumus re-
 gni ip̄ius eē p̄cipites. scim⁹ qz inuid⁹ non ē. q̄
 enī seip̄s donauit hoib⁹ quō regni sui socie-
 tate nō dōabit. Petētis negligētia rep̄hēdiē
 vbi dātis misericordia nō dubitat. ideo sub-
 miserūt matrem que si reprehensibilis iueni-
 ret citi⁹ veniaz meret̄. ipse em̄ sex⁹ muliebr̄
 excusat errorē. hec ille s. d. in dictū ē supra
 qz discipuli per se ad ip̄m accessissent. hic autē
 dicit qz matrem submisissent. ergo cōtrarietas.
 Ad hoc r̄ndit Aug⁹. in li. de cōcordia euan-
 gelioꝝ qz maī ex cōsilio filioꝝ accessit. et volū-
 tate ip̄oz ad ip̄m detulit. Et dicit regula iuris
 ex de regu. i. li. vj. c. qui facit. Qui aliq̄d p̄
 aliuz facit ac si faceret per seip̄m. Iō dicit
 Mar. Marcus eos ad xp̄m accessisse qz q̄ mater i
 veritate accessit et n̄ ip̄i. timebāt em̄ ne alios
 discipulos scandalizarent. Tum qz p̄ m̄em
 citius impetrarent. Tū ne notaz ambitionis
 incurrerēt. id accessit mater dicens illi. Dic
 vt sedeant hi duo filij mei. i. vt collaterales.
 et maiores sint. vnus ad dexteram tuā et ali⁹
 ad sinistram tuā in regno tuo. hic dicit glosa.
 Bonū desiderim⁹ s̄m cōsiderata petitio. et
 iō nō p̄positū. nō voluntas culpā. sed igno-
 rātia. Si impetrare nō debet. simplicitas tū
 nō meretur confundi. Quia omnis ma-
 ter desiderat filijs suis tria scilicet quietē di-
 uicias et honorem qd̄ patet in rebecca. Gen.
 xxvij. Que diligenter laborauit vt filius ei⁹
 Jacob primogenita optineret. Idem patet
 de berſabee. iij. Regum. s. vbi sic legitur se-
 nescēte Dauid filius eius Adonias surrexit
 viuento patre dicens. Ecce regnabo p̄ p̄ez.
 Nō audiens mater Salomonis predicta ac-
 cessit ad regem Dauid. et procidit an̄ ip̄m re-
 uerentiā sibi exhibendo. Cui rex. quid vis i-
 quit. Ad quē illa. Dñe mi rex. Tu iurasti mi-
 hi per dñm deum tuū. qz Salomon filius tu-
 us regnaret post te. et ip̄e federet in solio tuo
 Et nunc regnat Adonias te ignorante. ad te
 tamē adhuc respiciunt oculi omniū ex israel

et eligere poteris que volueris que regnet post te
 et sic Salomon petitionibus multis regnavit
 pro patre. ita fecit hic fidelis mater filiorum zebe-
 dei que petiuit eis requiem cum dixit. Dic ut hi
 duo filii mei. honorem cum addidit unum ad dex-
 teram. et. Dinitias cum subiungit in regno tuo.
 Et quis christus petitione ipsius pro tunc non exau-
 diuerit tamen pro morte filiorum exaudiuit. Nam per
 sinistram vitam presentis. per dexteram vitam eternam desi-
 gnatur. Sedent igitur a sinistris dei quia eorum
 corpora in presenti vita multam habent gloriam et
 honorem. Quod de sancto Jacobo exponit il-
 lud Esai. xj. Spiritum gentes deprecabuntur et erit se-
 pulchrum eius gloriosum. Cuius namque sancti cor-
 pus et sepulchrum ita frequenter visitatur et
 uotum honoratur sicut sancti Jacobi que suis pe-
 grinis et corpus ipsius visitantibus tam sedu-
 le subuenit et succurrit. Sicut de hoc refert
 Hugo de sancto victore. quod cuidam pegrino
 ad sanctum Jacobum pergenti diabolus in spe-
 cie ipsius apparuit. et de presentis vite miseria
 plurima commemorans. felicitate se esse si ob amo-
 rem et honorem ipsius se necaret. et ille mox gla-
 dium arripuit et prius se occidit. et cum ille in
 cuius domo hospitatus fuerat suspectus habetur
 et morti plurimum formidaret. continuo que mor-
 tuus fuerat surrexit asserens quod dum demon que
 mortem suaserat ad supplicium ipsum duxisset.
 Beatus Jacobus mox cucurrit et ereptum ad thro-
 num iudicis deduxit. et accusantibus demonibus
 ut vite restituere obtinuit. hec ille. Sedent
 etiam nunc a dextris dei. quia anime eorum in celo
 beatificantur. ita ut quilibet illorum dicere potest
 illud psalmi. cxxxj. Hec requies mea in seculum se-
 culi. hic habitabo quoniam elegi eam. Etiam pro dominis
 eis tribuit que mater petiuit. Rogauit ut unum ad
 dexteram et alium ad sinistram sederet. Sed eorum cor-
 pora tanta gloria illustrantur. Et anime eorum in dexte-
 ra domini. diuino fruuntur honore et visione. et
 hoc quo ad primum. Quantum ad secundum est no-
 tandum. dicit commentator li. de impressione aeris
 quod serenitatem multam diurni aeris multa tene-
 brositatis et caligo noctis comitatur. Et rationem
 ponit Fontinus in descriptione vniuersi quia dies
 serene et calide mox succedit frigida ex natu-
 ra quod quidem frigus est causa noctis tenebrose.
 Sic spiritualiter pro serenitatem prosperitatis et ho-
 noris huius mundi ut frequenter sequuntur tenebre
 nocti et caligo sempiterna. Quod dicit Origenes. tam-
 diu diabolus hostes illaqueat quoad diu in honore ap-
 petitu reprobatur. quod patuit de Salomone de quo
 legitur. iij. Regum. x. Quia tam magnam prosperitatem ha-
 buit quod argentum tempore ipsius in tanta erat abun-
 dantia in quanta lapides. et tantum honorem ha-
 buit ut omnes reges a longinquis partibus veniret.

et regina saba videre eius honorem. Sed si-
 la prosperitas et honor excellens intantum
 cor eius penetravit quod ydolatria est effectus se-
 quens deos alienos propter amorem mulie-
 rum. ut habetur. iij. Regum. xj. Et nunc for-
 tassis hunc honorem secute sunt tenebre sem-
 piterne. Sed petiuit beatus Augustinus. li. viij. confes-
 sionum dicens. Peto domine omnis honoris
 mundani facias me expertum et fac me tue gra-
 tie coheredem. Idcirco apostoli credentes
 cum iudeis christum temporale regnaturus finem
 quosdam. petebant honorem humanum et munda-
 num finem Chrysostomus. Quod audierunt quod super. xij. thro-
 nos sedere deberent cum domino. quare primatum
 cathedre petebant accipere. Timebant enim Pe-
 trum sibi preferri. Sed christus que cognitor occultorum
 non ad verba matris intercedentis. sed ad con-
 filia eorum dixit. Nescitis quid petatis. quod d. pe-
 titis pro honore mundano ut temporaliter mecum re-
 gnetis. Sed hunc debetis merito fugere an nesci-
 tis quod premissus ut honor desiderantem se fugi-
 at et deserat et fugientem comitem. Finem Chrysostomus.
 Recte enim sic umbra que in sequente se fugit
 insequitur autem fugientem. **¶** Et est sci-
 endum quod hec petitio est reprehensibilis in multis.
 Primo in ordine in quo erat pueritas. quia ante
 meritum habebat premium cum tamen finem Aristoteles. iij.
 Ethicorum. Honor premium sit virtutis. Sed dixit eis
 Nescitis quid petatis. quod d. finem Glossa. Sed
 glorie petitis quam non dum meruistis. delectat cul-
 men honoris quod non dum exercuerunt vie laboris.
 Nam sic legitur in gestis Roma. Ille qui in
 bello vicit hostes et virtuose egit triplicem ho-
 norem habuit. Primum fuit quod clipeum rotundum
 quo hostes vicit habuit super caput eius et omnis
 populus sibi cum leticia obuiaret. Secundus
 honor qui fuit sibi exhibitus. quod omnes capti-
 ui liberi dimittebantur. et currum eius post ter-
 gum ligatis manibus et pedibus sequebantur.
 Tertius honor quod victor indutus tunica. Ro-
 uis rubea sedebat in curru quem traherent quatuor
 equi albi. et sic intrauit ciuitates et hunc
 honorem nullus habuit nisi victor inimicorum
 extitisset. Sic apostoli non potuerunt habere ho-
 norem nisi subirent laborem. Superatis autem
 diabolo et tyrannis his honoribus sunt honora-
 ti. ut patet de hodierno apostolo qui hoc triplici ho-
 nore honoratus est. Nam clipeus rotundus de
 pingitur quasi diadema super caput eius ima-
 ginis in signum quod viriliter hostes suos superauit
 Et hoc huiusmodi a victoribus romanis. quod ta-
 les clipei super capita imaginum depinguntur.
 Ipsi autem apostolo cum populus hodie obuiat cum lau-
 dibus et honore ita ut petat sibi illud psalmi. cxxx
 viij. Minus bono sunt amici tui deo et. Sed illud